令和６年度 第１２回教育委員会定例会 会議録

１．日  時   令和７年３月２６日（水）

 午後２時３０分～午後３時２５分

２．場  所   野辺地町役場

３．出席委員   小野淳美教育長、杉山道彦委員、野坂幸子委員、亀田小織委員、

須藤一朗委員

４．出席職員   （学校教育課）飯田満課長、向中野純子指導室長、

古林輝樹課長補佐

         （社会教育・スポーツ課）玉山順一課長、濵野裕子課長補佐

５．会議録署名者 杉山道彦委員、須藤一朗委員

６．会期決定   本日１日

７．会議に付した事項

〇行事・事業の報告及び予定について

   学校教育課長、社会教育・スポーツ課長が、２月から４月の行事・事業報告

及び予定、指導室長が町内各校のいじめ及び不登校の現状を説明した。

 〇議案審議

・報告第 １号  専決処分した事項の報告について

        （県費負担教職員（校長）の令和６年度末人事異動に係る内申

         について）

 学校教育課長より、県費負担教職員（校長）の令和６年度末の人事異動につい

て、内申を行う必要が生じたため、専決処分した事項を報告した。

・報告第 ２号  専決処分した事項の報告について

        （県費負担教職員（校長以外）の令和６年度末人事異動に係る

内申について）

 学校教育課長より、県費負担教職員（校長以外）の令和６年度末の人事異動に

ついて、内申を行う必要が生じたため、専決処分した事項を報告した。

・報告第 ３号  専決処分した事項の報告について

        （県費負担教職員（条件付き採用者）の正式採用に係る内申に

ついて）

   学校教育課長より、条件付き採用者の正式採用について、内申を行う必要が

生じたため、専決処分した事項を報告した。

・議案第 ２号  野辺地町立小・中学校スクールサポーター設置要綱の一部を

改正する訓令案

   学校教育課長より、野辺地町立小・中学校スクールサポーター設置要綱につい

て、所要の改正を行う旨の説明を行い、全員異議なく原案のとおり決した。

・議案第 ３号  ＩＣＴ支援員設置要綱の一部を改正する訓令案

   学校教育課長より、ＩＣＴ支援員設置要綱について、所要の改正を行う旨の

説明を行い、全員異議なく原案のとおり決した。

・議案第 ４号  野辺地町立学校職員健康障害防止対策実施要綱案

   学校教育課長より、県費負担学校職員について、長時間労働に該当する職員等

が医師の面談を受けることを定めた要綱を制定する旨の説明を行い、全員異議な

く原案のとおり決した。

・議案第 ５号  野辺地町教育委員会の所管に属する会計年度任用職員の任用に

ついて

学校教育課長より、令和７年４月１日付けで野辺地町教育委員会の所管に属す

る会計年度任用職員を任用する旨の説明を行い、全員異議なく原案のとおり決し

た。

・議案第 ６号  野辺地高等学校魅力化推進事業費補助金交付要綱案

学校教育課長より、野辺地高等学校の発展及び魅力化に資する事業に対して

町が補助するため、必要な事項を定めた要綱を制定する旨の説明を行い、全員

異議なく原案のとおり決した。

・議案第 ７号  野辺地町社会体育推進事業費補助金交付要綱の一部を改正する

要綱案

社会教育・スポーツ課長より、野辺地町社会体育推進事業費補助金交付要綱に

ついて、所要の改正を行う旨の説明を行い、全員異議なく原案のとおり決した。

〇その他

  ①令和７年３月野辺地町議会定例会について

  ②教育委員会事務局職員等人事異動について

  ③令和６年度野辺地中学校進路状況について